[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	25
	»
	ноября
	20
	13
	г.

	№
	4362

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений

в муниципальный правовой акт
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством:

1. Внести изменения в постановление администрации Октябрьского района                                  от 02.12.2011 № 3748 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию»:

1.1. В преамбуле постановления слова «постановлениями администрации Октябрьского района от 01.04.2010 № 573 «О Порядке формирования и ведения реестра муниципальных функций (услуг)», от 13.10.2010 № 1746 «Об административных регламентах предоставления муниципальных услуг», от 21.10.2010 № 1805 «Об утверждении плана по переходу на оказание предусмотренных распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р муниципальных услуг (функций) в электронном виде»:» заменить словами «постановлениями администрации Октябрьского района от 13.03.2012       № 851 «О перечне муниципальных услуг, оказываемых структурными подразделениями администрации Октябрьского района, их подведомственными учреждениями», от 02.03.2012    № 692 «Об административных регламентах предоставления муниципальных услуг»:».

1.2. Пункт 5 постановления изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Октябрьского района по вопросам строительства, жилищно-коммунального хозяйства,  транспорта,  связи, начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства и
строительства администрации Октябрьского района Чеплакова В.Ф.».
1.3. В приложении к постановлению:

1.3.1. По всему тексту приложения слова «заместитель главы администрации Октябрьского района по вопросам строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи» в соответствующих падежах дополнить словами «, начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района»  в соответствующих падежах.
1.3.2. Подпункт 5 пункта 2.5 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» исключить.

1.3.3. Пункт 2.11 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:

«2.11. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги

Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса для предоставления муниципальной услуги – 15 минут.

Максимальный срок ожидания в очереди при получении результата предоставления муниципальной услуги, услуги, предоставляемой организацией, участвующей в предоставлении муниципальной услуги – 15 минут.».

1.3.4. Абзац 5 пункта 3.2 раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к их выполнению, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме» изложить в следующей редакции:

«Максимальный срок выполнения данной административной процедуры – от 5 до 15 минут.».

1.3.5. Пункт 5.7 раздела 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решения и действия (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц и муниципальных служащих, обеспечивающих ее предоставление» изложить в следующей редакции:

«5.7.  Срок рассмотрения обращения (жалобы)

Жалоба, поступившая в администрацию Октябрьского района, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа администрации Октябрьского района, должностного лица отдела, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.».

1.3.6. В разделе 1 таблицы приложения № 3 к административному регламенту цифры «10 – 30» заменить цифрами «5 – 15».

2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Октябрьские вести», разместить на официальном веб-сайте Октябрьского района.

3.    Постановление вступает силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Октябрьского района по вопросам строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи, начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района Чеплакова В.Ф.
Глава администрации Октябрьского района

     А.П. Куташова
PAGE